
 
Nicht akzeptabel!!! 
In letzter Zeit kommt es häufiger vor, dass bei unseren Monatswanderungen 
mehrere Teilnehmer*innen ohne rechtzeitig bei Franz abzusagen nicht 
erscheinen. Gleichzeitig stehen 5 – 10 Personen auf der Warteliste und 
können wegen vollem Bus nicht mitfahren. Der Bus fährt dann mit leeren 
Plätzen und eventuell sogar mit Einnahmenverlust. Dieses Verhalten ist 
egoistisch und rücksichtslos. Und mit meinen Worten: für einen seriösen 
Verein eine Schande.  
Ich bitte dieses Verhalten umgehend abzustellen. 
Ich erinnere: Bei Nichtteilnahme ist eine Woche vorher bei Franz abzusagen. 
Bei Krankheit halt eben in einem kürzeren Zeitraum.  
Dieter Urbild  (Pressewart) 
 
 
 
 
   Unsere Internetadresse: www.pwv-worms.de 

   PWV-Ortsgruppe Worms, Neubachstr. 66c, 67551 Worms 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
                                              

 
 
 
 

 

Monatswanderung Mai 2025 / Pavillon Nähe Niederwalddenkmal 

 

http://www.pwv-worms.de/


 
                              Monatsinfo JULI 2025 

 
Ø GANZTAGSWANDERUNG am Sonntag, 13. Juli 2025 

Bad Bergzabern - Klingenmünster 
 

Ø SENIORENWANDERUNG am Samstag, 19. Juli 2025 
Luisenpark Mannheim 
 

Ø GUNDHEIMER BIENENLEHRPFAD, Samstag, 21. Juni 2025 
mit Museum und Verkostung 

GANZTAGSWANDERUNG am Sonntag, 13. Juli 2025 
Bad Bergzabern – Klingenmünster 
 

Abfahrt: 
Hauptbahnhof    um 8:00 Uhr 
REWE-Markt, Dr.-Carl-Sonnenschein-Str. um 8:10 Uhr 
Wormatia-Stadion    um 8:15 Uhr 
 

Kostenbeitrag: 18,-- € pro Person für die Busfahrt 
 

Anmeldung spätestens 8 Tage vorab: bei Wanderwart Franz Fischer,         
( 06242-9127957, E-Mail: wanderwart@pwv-worms.de 
 

Führung Gruppe A:  Conny Falter, Norbert Kroll 
    Gruppe B: Steffi Sauer, Gerhard Schmittinger 
    Gruppe C:       Eveline Porwoll, Artur Wolff 
    

Bei Abmeldungen später als 7 Tage vor der Wanderung bitte um zeitnahe 
Überweisung des Fahrpreises auf das Konto der Rheinhessen Sparkasse. 
IBAN: DE65 5535 0010 0008 6442 80, BIC: MALADE51WOR 
 
SENIORENWANDERUNG am Samstag, 19. Juli 2025 
Luisenpark Mannheim 
 

Führung:       Wanderfreunde Uschi Bauer und Franz Fischer 
Treffpunkt:  12:05 Uhr am Hbf Worms, Ausgang West 
Abfahrt: 12:16 Uhr – Gleis 3 
Eintritt: € 9,00 bei Gruppe ab 20 Pers. / Einzelpreis € 12,50  
Abschluss: ab ca. 15:00 Uhr auf der Seerosenterrasse  

mailto:wanderwart@pwv-worms.de


Heimfahrt: 16:34 Uhr ab Luisenpark / 17:11 Uhr ab Hbf. Mnh.  
Ankunft in Worms: 17:37 Uhr  

Anmeldung:      bei Wanderwart Franz Fischer, ( 06242-9127957 
  E-Mail: wanderwart@pwv-worms.de 
Fahrkosten: Fahrpreis: 5erKarte: € 37,00 / Einzel € 15,60 
 

Bitte bei Anmeldung bekanntgeben, ob eine Fahrkarte benötigt wird. 
 
Bei der letzten Vorstandssitzung wurde beschlossen, die Aufwands-
entschädigung von 2,00 Euro der Seniorenwanderung ab Juni 2025 nicht 
mehr zu erheben. Wir werden allerdings beobachten, welche Kosten 
zukünftig für die Wanderungen der Senioren abgerechnet werden. Sollte es 
nötig sein, werden wir uns mit dem Thema wieder befassen. 

GUNDHEIMER BIENENLEHRPFAD, Samstag, 21. Juni 2025 
mit Museum und Verkostung 
Anschließend Einkehr beim Winzer Volker Schmitt Herrnsheim 
 

Abfahrt: um 14:20 Uhr von Worms Hbf. Bus 434 
Ankunft in Gundheim: kurz vor 15:00 Uhr 
 

Magdalena oder ihr Mann Rochus führen uns zu dem Bienenlehrpfad 
mit Museum und Verkostung. 
Anschließend können wir mit dem Bus zurückfahren und zum Hoffest 
vom Schmitt in Herrnsheim, Richard-Knies-Str. 87 einkehren. 
Dort findet das Sommerhoffest unter dem Motto Wein.BBQ.Party mit 
Live-Musik und Leckerem vom Grill statt. 
Wer Lust auf Geselligkeit im Kreis der Pfälzerwald-Verein Familie hat, 
kommt zwanglos ab 16 Uhr dorthin.  
Vom Busbahnhof oder anderen Haltestellen erreicht man mit der Linie 
408 (Ausstieg Richard-Knies-Str.) aber auch 407 und 401 jeweils 
Richtung Klinikum nach wenigen Fußmetern das Weingut inmitten der 
Weinberge. 
Ursprünglich war an diesem Tag die Abendrotwanderung vorgesehen, 
die aber leider mangels ausreichender Teilnehmerzahl abgesagt 
werden musste. 
Wer noch kurzfristig daran Interesse hat, bitte bis 19. Juni bei           
Gabi Schiffer 06241 203218 melden.    

mailto:wanderwart@pwv-worms.de

